

ПРИЛОЖЕНИЕ К ИЗВЕЩЕНИЮ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Требования к предмету муниципального контракта

№№ п/п	Наименование показателя	Требуемое значение
1.	Наименование услуг, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП)	Текущий ремонт участкового пункта милиции расположенного по адресу: г. Владимир, ул. Чайковского д.2
2.	Объем выполняемых работ (согласно сметной документации)	согласно сметной документации
3.	Требования к качеству выполняемых работ	Выполнение работ в соответствии с требованиями СНиП СанПин и ПБУ.
4.	Требования к техническим характеристикам выполняемых работ (согласно утвержденной проектно-сметной, сметной документации с указанием применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания)	согласно утвержденной проектно-сметной, сметной документации с указанием применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания
5.	Требования к безопасности выполняемых работ (со ссылкой на регламентирующий документ)	Согласно требованиям нормативных документов по охране труда в строительстве
6.	Требования к результатам работ (указываются в соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ)	
7.	Иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ требованиям главного распорядителя средств (заказчика). (Лицензия на конкретные виды работ со ссылкой на нормативный акт)	Наличие лицензии на строительство зданий и сооружений 1-2 уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная ресурсная смета)

текущий ремонт участкового пункта милиции расположенного по адресу: г. Владимир, ул. Чайковского Д.2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)
Основание:

Сметная стоимость 280.000 тыс.руб.
Средства на оплату труда 47.718 тыс.руб.
Составлен (а) в базе цен 2001г и в текущих ценах по состоянию на 4кв.2008г.

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, наименование ресурсов	Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.			
					в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах	
					на единицу измерения	Общая	на единицу измерения	Общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ТЕРп62-41-1 (=114)	Очистка вручную поверхности стекл от масляных красок (пом. №1-28.4м2+с/узел-5.33м2=33.73м2)	100 м2	0.337300	162.24	55	1603.91	541
	1	Затраты труда	чел.-ч.	7.020000			77.11	541.31
	1.1	Средний разряд работы 2.0						
		Накладные расходы - 0.8000	РУБ			44		433
		Сметная прибыль - 0.5000	РУБ			28		271
2	ТЕРп63-5-1 (=115)	Снятие обоев: простых и улучшенных (помещ. №3=37.02м2)	100 м2	0.340700	81.12	28	801.29	273
	1	Затраты труда	чел.-ч.	3.540000			77.11	272.97
	1.1	Средний разряд работы 2.0						
	999-9900	Строительный мусор	т	0.010221				
		Накладные расходы - 0.7700	РУБ			22		210
		Сметная прибыль - 0.5000	РУБ			14		137
3	ТЕР46-04006-1 (= 79)	Разборка деревянных перегородок: щитовых и дощатых однослойных	100 м2	0.050000	471.79	24	4220.00	211
	1	Затраты труда	чел.-ч.	2.140000			74.69	159.84
	1.1	Средний разряд работы 1.6						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.370000			98.08	36.29
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.370500			138.82	51.43
		Накладные расходы - 1.1000	РУБ			23		216
		Сметная прибыль - 0.7000	РУБ			15		137
4	ТЕРп53-15-6 (=105)	Ремонт внутренней поверхности кирпичных стен при глубине заделки: в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2 (заделка под подоконниками)	100 м2	0.008506	5044.29	43	44674.35	380
	1	Затраты труда	чел.-ч.	3.380000			82.37	278.41
	1.1	Средний разряд работы 2.7						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.090000			98.08	8.83
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10т	маш.-ч	0.008506			526.77	4.48
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.085060			138.82	11.81
	402-9078	Раствор цементно-известковый м50	м3	0.020414			4230.36	86.36
	411-1002	Вода	м3	0.005019			11.95	0.06
	999-9900	Строительный мусор	т	0.210949				
		Накладные расходы - 0.8600	РУБ			25		247
		Сметная прибыль - 0.7000	РУБ			20		201
5	ТЕР46-04012-3 (= 79)	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных (5 блоков/9.14м2)	100 м2	0.091400	994.39	91	9398.25	859
	1	Затраты труда	чел.-ч.	9.500000			80.10	760.95
	1.1	Средний разряд работы 2.4						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.710000			98.08	69.64
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.707436			138.82	98.21
		Накладные расходы - 1.1000	РУБ			95		914
		Сметная прибыль - 0.7000	РУБ			60		582
6	ТЕРп53-15-5	Стесывание неровностей на	100 м2	0.014500	3557.94	52	33517.24	486

(=105)	поверхности дверных откосов толщиной до 40 мм						
1	Затраты труда	чел.-ч.	5.790000		82.37	476.92	
1.1	Средний разряд работы 2.7						
330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.696000		13.57	9.44	
999-9900	Строительный мусор	т	0.033350				
	Накладные расходы - 0.8600	РУБ			41	410	
	Сметная прибыль - 0.7000	РУБ			34	334	
7 ТЕРр61-1-3 (=113)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2	0.857700	980.02	841	12784.19	10965
1	Затраты труда	чел.-ч.	30.650000		83.08	2546.40	
1.1	Средний разряд работы 2.8						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.250000		98.08	24.52	
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.248733		138.82	34.53	
410-9040	Пескоцементная смесь	м3	0.487174		12251.79	5968.75	
101-1813	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная пластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	0.021700		111115.46	2411.21	
411-1002	Вода	м3	0.300195		11.95	3.59	
	Накладные расходы - 0.7900	РУБ			205	2031	
	Сметная прибыль - 0.5000	РУБ			130	1286	
8 ТЕРр46-04012-1 (= 79)	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0.048000	1678.20	81	16187.50	777
1	Затраты труда	чел.-ч.	9.050000		80.10	724.91	
1.1	Средний разряд работы 2.4						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.370000		98.08	36.29	
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.371520		138.82	51.57	
	Накладные расходы - 1.1000	РУБ			86	837	
	Сметная прибыль - 0.7000	РУБ			55	533	
9 ТЕРр57-3-1 (=109)	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.587000	29.41	17	289.61	170
1	Затраты труда	чел.-ч.	2.210000		77.11	170.41	
1.1	Средний разряд работы 2.0						
999-9900	Строительный мусор	т	0.064570				
	Накладные расходы - 0.8000	РУБ			14	136	
	Сметная прибыль - 0.6800	РУБ			12	116	
10 ТЕРр65-4-1 (=117)	Демонтаж санитарных приборов: умывальников и раковин	100 шт.	0.010000	442.79	4	4300.00	43
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.510000		84.57	43.13	
1.1	Средний разряд работы 3.0						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч			98.08		
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.002600		138.82	0.36	
999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	100 шт.	0.018200				
	Накладные расходы - 0.7400	РУБ			3	32	
	Сметная прибыль - 0.5000	РУБ			2	22	
11 ТЕРр65-6-14 (=118)	Смена санитарных приборов: унитадов	100 шт.	0.010000	3409.76	34	32600.00	326
1	Затраты труда	чел.-ч.	3.550000		89.90	319.15	
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.010000		98.08	0.98	
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.004000		442.77	1.77	
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.004000		138.82	0.56	
101-1483	Шурупы с полукруглой головкой 6x40 мм	т	0.000043		41872.18	1.80	
108-0024	Цемент расширяющийся	т	0.000200		6676.96	1.34	
101-0311	Каболка	т	0.000035		44139.86	1.54	
	Накладные расходы - 1.0300	РУБ			33	330	
	Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			19	192	
12 ТЕРр65-4-7 (=117)	Демонтаж санитарных приборов: сифонов	100 шт.	0.010000	503.10	5	5000.00	50
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.590000		84.57	49.90	
1.1	Средний разряд работы 3.0						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч			98.08		
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.000300		138.82	0.04	
999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	100 шт.	0.002700				
	Накладные расходы - 0.7400	РУБ			4	37	

	Сметная прибыль	- 0.5000	РУБ		3		25
13 ТЕРр57-2-1 (=109)	Разборка покрытий полов: из линолеума	100 м2	0.327900	91.44	30	896.61	294
1	Затраты труда	чел.-ч.	3.730000			77.11	287.62
1.1	Средний разряд работы 2.0						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.040000			98.08	3.92
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.042627			138.82	5.92
999-9900	Строительный мусор	т	0.154113				
	Накладные расходы - 0.8000	РУБ			24		234
	Сметная прибыль - 0.6800	РУБ			20		199
14 ТЕРр57-1-2 (=109)	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	100 м2	0.327900	59.83	20	591.64	194
1	Затраты труда	чел.-ч.	2.510000			77.11	193.55
1.1	Средний разряд работы 2.0						
999-9900	Строительный мусор	т	0.229530				
	Накладные расходы - 0.8000	РУБ			16		155
	Сметная прибыль - 0.6800	РУБ			14		132
15 ТЕРр57-1-3 (=109)	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2	0.327900	136.03	45	1344.92	441
1	Затраты труда	чел.-ч.	5.720000			77.11	441.07
1.1	Средний разряд работы 2.0						
999-9900	Строительный мусор	т	1.531293				
	Накладные расходы - 0.8000	РУБ			36		353
	Сметная прибыль - 0.6800	РУБ			31		300
16 ТЕРр56-4-2 (=108)	Ремонт оконных коробок: в каменных стенах при двух переплетах	100 шт.	0.020000	10967.99	219	92350.00	1847
1	Затраты труда	чел.-ч.	18.200000			89.90	1636.18
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч				98.08	
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.003800			442.77	1.68
102-0084	Пиломатериалы хвойных пород, бруски обрезные длиной 2-3.75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм II сорта	м3	0.027000			5651.93	152.60
101-1705	Пакля пропитанная	кг	0.938000			25.57	23.98
101-0219	Гипс	т	0.004760			3472.05	16.53
101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм	т	0.000020			61728.79	1.23
101-1805	Гвозди строительные	т	0.000120			29021.56	3.48
300-9240	Крепления	кг	0.024800			45.92	1.14
101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки тг-350	м2	0.630000			15.70	9.89
101-1814	Клей столярный сухой	кг	0.004000			44.56	0.18
101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0.000040			9510.69	0.38
411-1002	Вода	м3	0.004800			11.95	0.06
999-9900	Строительный мусор	т	0.023600				
	Накладные расходы - 0.8200	РУБ			135		1342
	Сметная прибыль - 0.6200	РУБ			102		1014
17 ТЕРр56-5-2 (=108)	Ремонт оконных переплетов с заменой брусков: с изготовлением элементов по размеру и профилю	100 шт.	0.100000	4566.03	457	39930.00	3993
1	Затраты труда	чел.-ч.	37.630000			95.24	3583.88
1.1	Средний разряд работы 4.0						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.020000			98.08	1.96
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.019000			442.77	8.41
102-0084	Пиломатериалы хвойных пород, бруски обрезные длиной 2-3.75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм II сорта	м3	0.066000			5651.93	373.03
101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм	т	0.000400			61728.79	24.69
101-1814	Клей столярный сухой	кг	0.080000			44.56	3.56
411-1002	Вода	м3	0.000400			11.95	0.00
999-9900	Строительный мусор	т	0.055000				
	Накладные расходы - 0.8200	РУБ			297		2941
	Сметная прибыль - 0.6200	РУБ			224		2223
18 ТЕР10-01027-1 (= 19)	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами:	100 м2	0.018600	4669.95	87	32849.46	611

	спаренными в стенах каменных площадью проема до 2 м2 Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250						
1	Затраты труда	чел.-ч.	4.030000		88.84	358.03	
1.1	Средний разряд работы 3.4						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.210000		98.08	20.60	
020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0.123458		466.33	57.57	
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.051615		442.77	22.85	
121011	Котлы битумные передвижные 400л	маш.-ч	0.055335		125.48	6.94	
330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	0.236453		4.65	1.10	
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10т	маш.-ч	0.034410		526.77	18.13	
101-9680	Шурупы строительные	т	0.000212		36647.85	7.77	
101-1705	Пакля пропитанная	кг	3.217800		25.57	82.28	
101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки тп-350	м2	2.194800		15.70	34.46	
101-1805	Гвозди строительные	т	0.000055		29021.56	1.60	
101-0219	Гипс	т	0.000554		3472.05	1.92	
402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2	м3	0.002567		4482.88	11.51	
101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0.000577		7748.68	4.47	
101-0195	Гвозди толевые круглые 3.0х40 мм	т	0.000052		29021.56	1.51	
	Накладные расходы - 1.0620	РУБ			45	403	
	Сметная прибыль - 0.5355	РУБ			24	203	
19 203-9095 (= 19)	Блоки оконные- отремонтированные старые блоки	м2	1.860000				
20 101-9411 (= 19)	Скобяные изделия	комплект	1.000000	112.88	113	474.60	475
21 ТЕР10-01027-2 (= 19)	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами: спаренными в стенах каменных площадью проема более 2 м2 Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.029400	3417.44	100	23979.59	705
1	Затраты труда	чел.-ч.	4.550000		89.90	409.05	
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.270000		98.08	26.48	
020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0.138915		466.33	64.78	
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.079748		442.77	35.31	
121011	Котлы битумные передвижные 400л	маш.-ч	0.061373		125.48	7.70	
330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	0.242550		4.65	1.13	
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0.053288		526.77	28.07	
101-9680	Шурупы строительные	т	0.000218		36647.85	7.99	
101-1705	Пакля пропитанная	кг	3.528000		25.57	90.21	
101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки тп-350	м2	2.410800		15.70	37.85	
101-1805	Гвозди строительные	т	0.000057		29021.56	1.65	
101-0219	Гипс	т	0.000606		3472.05	2.10	
402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2	м3	0.002822		4482.88	12.65	
101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0.000638		7748.68	4.94	
101-0195	Гвозди толевые круглые 3.0х40 мм	т	0.000056		29021.56	1.63	
	Накладные расходы - 1.0620	РУБ			52	462	
	Сметная прибыль - 0.5355	РУБ			28	233	

22 203-9095 (= 19)	Блоки оконные-отремонтированные, бывшие в употреблении	м2	2.940000				
23 101-9411 (= 19)	Скобяные изделия	комплект	1.000000	112.88	113	474.60	475
24 ТЕРр62-9-6 (=114)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски: более 35 % (4.8 м2 проект. оконхх2.8=13.44м2 окраш. поверхности) Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.134400	1733.57	233	14665.18	1971
1	Затраты труда	чел.-ч.	21.750000			85.64	1862.67
1.1	Средний разряд работы 3.1						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.030000			98.08	2.94
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.016800			138.82	2.33
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.010080			442.77	4.46
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.001169			39176.14	45.80
101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.005927			9313.65	55.20
101-1916	Бумага шлифовальная	1000 м2	0.000148			91.38	0.01
101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0.000323			253.65	0.08
101-1757	Ветошь	кг	0.024192			6.89	0.17
	Накладные расходы - 0.8000	РУБ			150		1493
	Сметная прибыль - 0.5000	РУБ			94		933
25 101-9840 (=114)	Краски масляные для внутренних работ	т	0.003105	22533.00	70	80840.00	251
26 ТЕР10-01039-1 (= 19)	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.020000	4177.75	84	26200.00	524
1	Затраты труда	чел.-ч.	2.400000			90.97	218.33
1.1	Средний разряд работы 3.6						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.330000			98.08	32.37
020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0.242250			466.33	112.97
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.049750			442.77	22.03
121011	Котлы битумные передвижные 400л	маш.-ч	0.044750			125.48	5.62
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10т	маш.-ч	0.041500			526.77	21.86
102-0053	Пиломатериалы хвойных пород, доски обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм III сорта	м3	0.001600			6263.64	10.02
101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки тп-350	м2	1.780000			15.70	27.95
402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2	м3	0.002100			4482.88	9.41
101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0.000472			7748.68	3.66
101-1805	Гвозди строительные	т	0.000083			29021.56	2.41
101-0195	Гвозди толевые крупные 3.0х40 мм	т	0.000042			29021.56	1.22
101-9185	Ерши металлические	кг	0.750000			43.77	32.83
101-0219	Гипс	т	0.000320			3472.05	1.11
101-1705	Пакля пропитанная	кг	2.160000			25.57	55.23
	Накладные расходы - 1.0620	РУБ			31		266
	Сметная прибыль - 0.5355	РУБ			16		134
27 203-9057 (= 19)	Блоки дверные	м2	2.000000	467.78	936	2631.50	5263
28 101-9411 (= 19)	Скобяные изделия	комплект	1.000000	112.88	113	474.60	475

29 ТЕР10-01039-4 (= 19)	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема более 3 м2 Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.140000	1718.14	241	14971.43	2096
1	Затраты труда	чел.-ч.	15.890000			90.97	1445.51
1.1	Средний разряд работы 3.6						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.670000			98.08	65.71
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.672000			442.77	297.54
102-0053	Пиломатериалы хвойных пород, доски обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм III сорта	м3	0.009800			6263.64	61.38
101-1805	Гвозди строительные	т	0.000876			29021.56	25.42
101-1705	Пахлая пропитанная	кг	10.360000			25.57	264.91
	Накладные расходы - 1.0620	РУБ			172		1606
	Сметная прибыль - 0.5355	РУБ			92		810
30 203-9057 (= 19)	Блоки дверные	м2	14.000000	453.60	6350	2631.50	36841
31 101-9411 (= 19)	Скобяные изделия	комплект	4.000000	112.88	452	474.60	1898
32 203-9054 (= 19)	Наличники	м	54.180000	3.57	193	25.75	1395
33 ТЕР15-01053-2 (= 32)	Устройство подвесных потолков: расстровых , типа "Амстронг" (помещ.1,3,2+ санузел)) Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.311200	12616.42	3926	54296.27	16897
1	Затраты труда	чел.-ч.	36.720000			93.10	3418.63
1.1	Средний разряд работы 3.8						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.300000			98.08	29.42
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.163380			442.77	72.34
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.140040			138.82	19.44
330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.941380			3.74	3.52
101-4016-33	Дюбели для крепления металлических профилей 6x40 мм	10 шт.	0.672192			3.61	2.43
101-4017-33	Дюбели для крепления подвесов потолка 6x40 мм	10 шт.	2.520720			3.61	9.10
101-3436-33	Плиты потолочные фирмы ARMSTRONG	м2	31.742400			256.14	8130.50
201-4062-33	Профили угловые пу 19x24 мм белые	м	34.854400			18.52	645.50
201-4065-33	Т-профили основные 24x38 мм белые	м	29.564000			12.75	376.94
201-4131-33	Т-профили 24x28 мм белые	м	29.564000			41.56	1228.68
201-4152-33	Т-профили 24x38 мм белые	м	59.128000			46.10	2725.80
201-4087-33	Подвесы с зажимом и тягой	шт	24.896000			10.59	263.65
	Накладные расходы - 1.0500	РУБ			364		3620
	Сметная прибыль - 0.5500	РУБ			191		1896
34 ТЕР15-01051-3* (= 32)	Устройство перегородки с облицовка поверхностей гипсокартонными листами (ГКЛ) с двух сторон с устройством одинарного металлического каркаса: без изоляции Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.054850	12503.05	686	53454.88	2932
1	Затраты труда	чел.-ч.	12.790000			93.10	1190.75
1.1	Средний разряд работы 3.8						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.110000			98.08	10.79
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.061021			442.77	27.02
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.052108			138.82	7.23
330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.388749			3.74	1.45
101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.043880			101.79	4.47
411-0002	Вода водопроводная	м3	0.001728			11.95	0.02
101-2651-33	Лента уплотняющая для профиля "Дихтунгсбанд"	м	12.889750			5.46	70.38

101-1035-33	Грунтовка "Тифентрунд"	л	0.479938			45.39	21.78
101-2208-33	Дюбели для крепления металлических профилей 6x40 мм	10 шт.	0.822750			3.61	2.97
101-1004-33	Листы гипсокартонные гкл размером 1200x2500x12,5 мм кNaUF	м2	11.518500			88.97	1024.80
101-1020-33	Лента армирующая шириной 5 см (серпянка)	м	8.309775			2.37	19.69
101-1033-33	Фугенфилер	кг	2.676680			15.71	42.05
101-1040-33	Шурупы самонарезающие по металлу м25x3,5	1000 шт	0.031813			105.57	3.36
201-4002-33	Профиль направляющий пн 50/40	м	4.031475			29.94	120.70
201-4018-33	Профиль стоечный пс 50/50	м	12.067000			31.87	384.58
101-1041-33	Шурупы самонарезающие по металлу м35x3,5	1000 шт	0.070811			143.91	10.19
	Накладные расходы - 1.0500	РУБ			127		1262
	Сметная прибыль - 0.5500	РУБ			67		661
35 ТЕР15-04027-5 (= 29)	Шпатлевка по штукатурке , подготовленным под оклейку обоями методом намокания: стен Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.654200	217.70	142	1560.68	1021
1	Затраты труда	чел.-ч.	9.020000			94.17	849.41
1.1	Средний разряд работы 3.9						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.030000			98.08	2.94
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.024533			442.77	10.86
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.008178			138.82	1.14
101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.018972			8382.28	159.03
101-1757	Ветошь	кг	0.098130			6.89	0.68
101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.000288			101.79	0.03
	Накладные расходы - 1.0500	РУБ			90		895
	Сметная прибыль - 0.5500	РУБ			47		469
36 ТЕР15-06002-1 (= 33)	Оклейка стен обоями, методом намокания на бумажной основе по штукатурке и бетону Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.654200	865.12	566	7017.73	4591
1	Затраты труда	чел.-ч.	48.270000			87.77	4236.66
1.1	Средний разряд работы 3.3						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.020000			98.08	1.96
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.008178			442.77	3.62
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.008178			138.82	1.14
101-0627	Олифа комбинированная к-2	т	0.005692			36206.79	206.09
101-1817	Клей кмц (для наклейки обоев)	т	0.001308			44028.13	57.59
101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0.000262			253.65	0.07
101-1829	Бумага ролевая	т	0.004645			18417.79	85.55
101-1757	Ветошь	кг	0.006542			6.89	0.05
	Накладные расходы - 1.0500	РУБ			448		4451
	Сметная прибыль - 0.5500	РУБ			235		2331
37 101-1832 (= 33)	Обои (улучшенные грунтованные)	10м2	7.327040	104.50	766	700	5129
38 ТЕР15-04025-8 (= 29)	Улучшенная окраска акриловыми составами по обоям: стен Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.654200	1042.98	682	6534.70	4275
1	Затраты труда	чел.-ч.	38.380000			89.90	3450.36
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.100000			98.08	9.81
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.089953			442.77	39.83
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.008178			138.82	1.14
101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.033364			8382.28	279.67
101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0.007392			36238.84	267.88
101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0.001570			253.65	0.40
101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная	м2	0.000550			101.79	0.06

	101-1757	с зернистостью 40/25 Ветошь	кг	0.202802			6.89	1.40
	101-1823	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0.004907			47793.39	234.52
		Накладные расходы – 1.0500	РУБ				365	3633
		Сметная прибыль – 0.5500	РУБ				191	1903
39	101-9840 (= 29)	Краски акриловые для внутренних работ	т	0.012018	22533.00	271	80840.00	972
40	ТЕР15-04025-8 (= 29)	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.386900	1042.98	404	6536.57	2529
	1	Затраты труда	чел.-ч.	22.700000			89.90	2040.73
	1.1	Средний разряд работы 3.5						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.060000			98.08	5.88
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.053199			442.77	23.55
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.004836			138.82	0.67
	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.019732			8382.28	165.40
	101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0.004372			36238.84	158.44
	101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0.000929			253.65	0.24
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.000325			101.79	0.03
	101-1757	Ветошь	кг	0.119939			6.89	0.83
	101-1823	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0.002902			47793.39	138.70
		Накладные расходы – 1.0500	РУБ				216	2149
		Сметная прибыль – 0.5500	РУБ				113	1126
41	101-9840 (= 29)	Краски масляные для внутренних работ	т	0.007107	22533.00	160	80840.00	575
42	ТЕР15-04025-10 (= 29)	Улучшенная окраска масляными составами по ГКЛ, подготовленным под окраску: стен Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.054850	728.27	40	4357.34	239
	1	Затраты труда	чел.-ч.	2.150000			89.90	193.29
	1.1	Средний разряд работы 3.5						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч				98.08	
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.002743			442.77	1.21
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.000686			138.82	0.10
	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.000274			8382.28	2.30
	101-1823	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0.000411			47793.39	19.64
	101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0.000620			36238.84	22.47
	101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0.000132			253.65	0.03
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.000046			101.79	0.00
	101-1757	Ветошь	кг	0.017004			6.89	0.12
		Накладные расходы – 1.0500	РУБ				21	203
		Сметная прибыль – 0.5500	РУБ				11	106
43	101-9840 (= 29)	Краски масляные для внутренних работ	т	0.001008	22533.00	23	80840.00	81
44	ТЕР15-04005-8 (= 29)	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами : по штукатурке потолков Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзгм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.102900	1399.33	144	10777.45	1109
	1	Затраты труда	чел.-ч.	10.580000			95.24	1007.64
	1.1	Средний разряд работы 4.0						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.030000			98.08	2.94
	400001	Автомобиль бортовой,	маш.-ч	0.028298			442.77	12.53

	031121	грузоподъемностью до 5 т						
	101-1712	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.003859		138.82	0.54	
	101-1757	Шпатлевка клеевая	т	0.009467		9313.65	88.17	
	101-1596	Ветшь	кг	0.037044		6.89	0.26	
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.000091		101.79	0.01	
		Накладные расходы - 1.0500	РУБ			107	1062	
		Сметная прибыль - 0.5500	РУБ			56	556	
45	101-0480 (= 29)	Краска вд-нц-240	т	0.007100	45267.27	321	92398.22	656
46	ТЕР11-01012-03 (= 20)	Укладка лаг Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.327900	2122.43	696	11183.29	3667
	1	Затраты труда	чел.-ч.	13.480000		84.57	1140.00	
	1.1	Средний разряд работы 3.0						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.180000		98.08	17.65	
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.106568		442.77	47.19	
	331531	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	0.131160		3.70	0.49	
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.073778		138.82	10.24	
	203-0399	Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип II, сечением 100х40; 100х60; 120х60; 100-150х40-60 мм	м3	0.268878		8779.15	2360.52	
	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки тп-350	м2	6.885900		15.70	108.11	
		Накладные расходы - 1.1070	РУБ			143	1282	
		Сметная прибыль - 0.6375	РУБ			87	738	
47	ТЕР11-01033-02 (= 20)	Устройство покрытий дощатых: толщиной 36 мм Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.327900	920.42	302	8020.74	2630
	1	Затраты труда	чел.-ч.	25.160000		84.57	2127.78	
	1.1	Средний разряд работы 3.0						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.760000		98.08	74.54	
	340311	Машина для строжки деревянных полов	маш.-ч	1.106663		7.55	8.36	
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.450863		442.77	199.63	
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.311505		138.82	43.24	
	331531	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	0.368888		3.70	1.36	
	101-1805	Гвозди строительные	т	0.008591		29021.56	249.32	
		Накладные расходы - 1.1070	РУБ			269	2439	
		Сметная прибыль - 0.6375	РУБ			164	1404	
48	203-0346 (= 20)	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип дп-35, толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	м3	1.216509	1934.00	1261	9402.55	6130
49	ТЕР11-01035-04 (= 20)	Устройство покрытий: из фанеры Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.327900	4485.31	1471	24724.00	8107
	1	Затраты труда	чел.-ч.	18.040000		85.64	1544.95	
	1.1	Средний разряд работы 3.1						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.580000		98.08	56.89	
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.340196		442.77	150.63	
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.237728		138.82	33.00	
	331531	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	0.176246		3.70	0.65	
	101-0699	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные марки п-1 толщиной 18-20 мм	100 м2	0.336753		18789.47	6327.41	
	101-1805	Гвозди строительные	т	0.001738		29021.56	50.44	
		Накладные расходы - 1.1070	РУБ			196	1773	
		Сметная прибыль - 0.6375	РУБ			119	1021	
50	101-0699 (= 20)	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные марки п-1 толщиной 18-20 мм	100 м2	-0.336753	3788.20	-1276	18789.47	-6327

51	102-0264 (= 20)	Фанера строительная из утолщенного шпона марки фк, толщиной 8; 9,5 мм	м3	0.360690	7831.04	2825	25875.10	9333
52	ТЕР11-01036-01 (= 20)	Устройство покрытий из линолеума на клее: бустилат Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.327900	832.08	273	5770.05	1892
	1	Затраты труда	чел.-ч.	15.990000			82.37	1317.10
	1.1	Средний разряд работы 2.7						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.350000			98.08	34.33
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.204938			442.77	90.74
	031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.143456			138.82	19.91
	101-1743	Клей бустилат	т	0.016395			28246.40	463.10
	101-1757	Ветошь	кг	0.163950			6.89	1.13
		Накладные расходы - 1.1070	РУБ			166		1496
		Сметная прибыль - 0.6375	РУБ			101		861
53	101-0550 (= 20)	Линолеум поливинилхлоридный трудновоспламеняемый безосновный марки ттн, толщиной 1.8 мм	кв.м	33.445800	88.40	2957	346.76	11598
54	ТЕР11-01040-01 (= 20)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее кн-2 Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м	0.587000	934.17	548	7097.10	1914
	1	Затраты труда	чел.-ч.	6.070000			96.66	586.73
	1.1	Средний разряд работы 4.1						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.020000			98.08	1.96
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.022013			442.77	9.75
	101-1753	Плинтусы для полов из пластика	м	59.287000			21.51	1275.26
	101-0609	Мастика клеящая каучуковая кн-2	кг	3.023050			13.37	40.42
		Накладные расходы - 1.1070	РУБ			73		652
		Сметная прибыль - 0.6375	РУБ			44		375
55	ТЕР20-02003-1 (= 37)	Установка решеток жалюзийных : неподвижных односекционных Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	1 решетк	4.000000	32.97	132	152.75	611
	1	Затраты труда	чел.-ч.	5.400000			88.84	479.74
	1.1	Средний разряд работы 3.4						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.040000			98.08	3.92
	400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.050000			442.77	22.14
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.600000			31.98	19.19
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	1.350000			3.74	5.05
	300-0595	Решетки жалюзийные неподвижные односекционные марка std 301, размер 150x490 мм	м2	0.280000			96.50	27.02
	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0.000160			40669.75	6.51
	101-1522	Электроды диаметром 5 мм э42а	т	0.000400			28938.22	11.58
	101-1151	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный класс а-I диаметром 12 мм	т	0.001720			22975.40	39.52
		Накладные расходы - 1.2800	РУБ			61		620
		Сметная прибыль - 0.8300	РУБ			40		402
56	ТЕР15-01019-1 (= 32)	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кзпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м2	0.107700	3064.24	330	30315.69	3265

1	Затраты труда	чел.-ч.	28.240000			90.97	2568.99
1.1	Средний разряд работы 3.6						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.120000			98.08	11.77
030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.006731			379.61	2.56
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.109046			138.82	15.14
402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	0.161550			4017.23	648.98
101-0631	Опилки древесные	м3	0.010770			81.69	0.88
101-1757	Ветошь	кг	0.053850			6.89	0.37
411-0001	Вода	м3	0.050081			11.95	0.60
101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 400	т	0.004308			6398.57	27.57
	Накладные расходы - 1.0500	РУБ			274		2710
	Сметная прибыль - 0.5500	РУБ			144		1420
57 101-0259 (= 32)	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие с завалом цветные (однотонные)	кв.м	10.770000	66.56	717	269.31	2900
58 ТЕР11-01039-04 (= 20)	Устройство плинтусов: из плиток керамических Козп = 1.150 Кмаш = 1.250 Кэпм = 1.250 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	100 м	0.068000	263.76	18	2588.24	176
1	Затраты труда	чел.-ч.	1.850000			94.17	174.21
1.1	Средний разряд работы 3.9						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.010000			98.08	0.98
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.005100			442.77	2.26
	Накладные расходы - 1.1070	РУБ			22		194
	Сметная прибыль - 0.6375	РУБ			14		112
59 402-9071 (= 20)	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0.010880	465.84	5	4389.44	48
60 101-9047 (= 20)	Плитки плинтусные	м	6.868000			99.23	682
61 ТЕРр65-9-2 (=118)	Монтаж внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до: 20 мм	100 м	0.049600	926.77	46	8588.71	426
1	Затраты труда	чел.-ч.	4.260000			95.24	405.72
1.1	Средний разряд работы 4.0						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.020000			98.08	1.96
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.227168			31.98	7.26
040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.152272			2.92	0.44
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.010416			442.77	4.61
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.010416			138.82	1.45
101-1669	Очес льняной	кг	0.002480			99.44	0.25
101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000005			29300.88	0.15
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000002			39176.14	0.08
101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0.000020			59229.74	1.18
101-1522	Электроды диаметром 5 мм э42а	т	0.000094			28938.22	2.72
101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.011408			96.91	1.11
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.025296			16.96	0.43
	Накладные расходы - 1.0300	РУБ			42		420
	Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			25		245
62 300-9905 (=118)	Многослойные металл-полимерные трубы	м	4.960000	39.71	197	196.96	977
63 300-9240 (=118)	Крепления	кг	0.900000	12.26	11	45.92	41
65 300-9910 (=118)	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам по проекту	шт.	6.000000			98.49	591
66 ТЕРр65-5-1 (=118)	Монтаж арматуры: вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.030000	810.41	24	7433.33	223

1	Затраты труда	чел.-ч.	2.430000			89.90	218.46
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч				98.08	
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.001500			442.77	0.66
101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000042			29300.88	1.23
101-1669	Очес льняной	кг	0.021000			99.44	2.09
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000021			39176.14	0.82
999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	100 шт.	0.001200				
	Накладные расходы - 1.0300	РУБ			23		225
	Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			13		131
67 103-9140	Вентили	шт	3.0000000	30	90	148.80	446
68 ТЕРр65-6-12 (=118)	Монтаж санитарных приборов: унитазов типа "комфорт"	100 шт.	0.010000	4157.22	42	38500.00	385
1	Затраты труда	чел.-ч.	4.130000			89.90	371.29
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.020000			98.08	1.96
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.007500			442.77	3.32
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.007500			138.82	1.04
101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000026			29300.88	0.76
101-1483	Шурупы с полукруглой головкой 6х40 мм	т	0.000043			41872.18	1.80
108-0024	Цемент расширяющийся	т	0.000200			6676.96	1.34
101-0812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1.6 мм	т	0.000050			59229.24	2.96
101-0311	Каболка	т	0.000035			44139.86	1.54
101-1669	Очес льняной	кг	0.010500			99.44	1.04
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000012			39176.14	0.47
	Накладные расходы - 1.0300	РУБ			39		384
	Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			23		224
69 300-1521 (=118)	Унитаз-компакт "комфорт"	комплект	1.000000	314.20	314	2094.83	2095
70 ТЕРр65-6-24 (=118)	Монтаж санитарных приборов: умывальников	100 шт.	0.010000	2510.78	25	20500.00	205
1	Затраты труда	чел.-ч.	2.120000			89.90	190.59
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.010000			98.08	0.98
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.007000			442.77	3.10
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.007000			138.82	0.97
101-0388	Краски масляные земляные ма-0115: мумия, сурик железный	т	0.000100			29300.88	2.93
108-0024	Цемент расширяющийся	т	0.000080			6676.96	0.53
101-0311	Каболка	т	0.000070			44139.86	3.09
101-1483	Шурупы с полукруглой головкой 6х40 мм	т	0.000070			41872.18	2.93
101-1669	Очес льняной	кг	0.004000			99.44	0.40
101-0628	Олифа комбинированная к-3	т	0.000004			39176.14	0.16
	Накладные расходы - 1.0300	РУБ			20		198
	Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			11		115
71 300-0744 (=118)	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с верхней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском прямоугольные со скрытыми установочными поверхностями со спинкой размером 600х450х150 мм	комплект	1.000000	418.13	418	796.61	797
72 ТЕРр65-8-1 (=118)	Монтаж полиэтиленовых канализационных труб диаметром до: 50 мм	100 м	0.015000	773.29	12	6200.00	93
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.880000			98.08	86.31
1.1	Средний разряд работы 4.2						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч				98.08	
400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.001500			442.77	0.66
031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0.001500			138.82	0.21
300-0040	Болты с гайками и шайбами для	т	0.000018			40669.75	0.73

	санитарно-технических работ, диаметром 16 мм							
103-0743	Кольца резиновые уплотнительные (манжеты) для чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	0.022500		215.78	4.86		
999-9900	Строительный мусор	т	0.000600					
	Накладные расходы - 1.0300	РУБ			9	89		
	Сметная прибыль - 0.6000	РУБ			5	52		
73 103-1363-33 (=118)	Трубы пвх диаметром 50 мм (от)	м	1.497000	10.57	16	52.43	78	
74 ТЕРм8-03594-14 (= 85)	Монтаж:Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до:4	100 шт.	0.040000	8189.00	328	52225.00	2089	
1	Затраты труда	чел.-ч.	10.680000			98.08	1047.49	
1.1	Средний разряд работы 4.2							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	3.700000			98.08	362.90	
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0.062000			511.71	31.73	
021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.062000			600.18	37.21	
030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	3.580000			143.38	513.30	
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.071200			31.05	2.21	
101-1755	Сталь полосовая спокойная марки ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0.006000			33262.60	199.58	
500-9089	Профили монтажные перфорированные	шт	4.800000			23.31	111.89	
101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0.416000			59.49	24.75	
101-1924	Электроды диаметром 4 мм э42а	кг	0.084000			34.15	2.87	
101-9852	Краска	кг	0.120000			87.40	10.49	
500-9623	Лента к226	100 м	0.004000			228.53	0.91	
500-9101	Кнопки монтажные	1000 шт	0.002120			88.71	0.19	
544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэгл, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0.016800			179.63	3.02	
507-0001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки м, сечением 4 мм2	т	0.000120			794412.81	95.33	
100-9902	Прочие материалы	%	2.000				8.98	
	Накладные расходы - 0.9500	РУБ			141	1340		
	Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			96	917		
75 546-3271-33 (= 85)	Светильник, встраиваемый в подвесной потолок фирмы русский светочж 600х600 4х18 с рассеивателем	шт	4.000000	146.84	587	588.80	2355	
76 ТЕРм8-03593-2 (= 85)	Монтаж:Светильник с подвеской на крюк для помещений с:повышенной влажностью и пыльностью	100 шт.	0.010000	5594.78	56	22000.00	220	
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.630000			98.08	61.79	
1.1	Средний разряд работы 4.2							
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.570000			98.08	55.91	
021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.001000			600.18	0.60	
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0.001000			511.71	0.51	
030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	0.563000			143.38	80.72	
500-9109	Крюки	шт	1.020000			43.67	44.54	
500-9129	Розетки потолочные	100 шт	0.010200			20.12	0.21	
101-0219	Гипс	т	0.000032			3472.05	0.11	
500-9361	Защиты люстровые	шт	1.020000			22.65	23.10	
500-9264	Трубки полихлорвиниловые	кг	0.010200			190.99	1.95	
544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки лсэгл, шириной 20-30 мм,	кг	0.003100			179.63	0.56	

	толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно						
500-9826	Сжимы соединительные	100 шт	0.010200		388.28	3.96	
100-9902	Прочие материалы	%	2.000			1.49	
	Накладные расходы - 0.9500	РУБ			12	112	
	Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			8	77	
77 546-3084-33 (= 85)	Светильник подвесной с отражателем типа:нсп02-200-001	шт	1.000000	104.95	105	212.47	212
78 ТЕРп67-9-2 (=121)	Смена: розеток	100 шт.	0.040000	218.59	9	2150.00	86
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.960000			89.90	86.30
1.1	Средний разряд работы 3.5						
	Накладные расходы - 0.8500	РУБ			8	73	
	Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			6	56	
79 500-9013 (=121)	Штепсельные розетки	шт.	4.000000	10.05	40	47.29	189
80 ТЕРп67-9-1 (=121)	Смена: выключателей	100 шт.	0.050000	218.59	11	2180.00	109
1	Затраты труда	чел.-ч.	1.210000			89.90	108.78
1.1	Средний разряд работы 3.5						
	Накладные расходы - 0.8500	РУБ			9	93	
	Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			7	71	
81 549-3134-33 (=121)	Выключатель одноклавишный открытой установки брызгозащищенный 04-Б-01-6/220	шт	5.000000	15.63	78	23.23	116
82 ТЕРм8-02405-1 (= 85)	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение, мм2, до:16	100 м	0.280000	1656.82	464	9271.43	2596
1	Затраты труда	чел.-ч.	10.720000			93.10	998.03
1.1	Средний разряд работы 3.8						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.140000			98.08	13.73
021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.070000			600.18	42.01
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0.070000			511.71	35.82
330206	Дрели электрические	маш.-ч	1.710800			3.74	6.40
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.730400			31.05	53.73
500-9719	Полоски и пражки для крепления проводов	100 шт	0.616000			206.48	127.19
500-9204	Прессшпан листовой, марки а	кг	0.154000			241.15	37.14
101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0.000162			31742.33	5.14
500-9452	Скобы к-142	шт	61.600000			19.71	1214.14
500-9500	Бирки маркировочные	100 шт	0.028000			607.68	17.02
101-9852	Краска	кг	0.028000			87.40	2.45
101-1924	Электроды диаметром 4 мм э42а	кг	0.840000			34.15	28.69
100-9902	Прочие материалы	%	2.000				28.64
	Накладные расходы - 0.9500	РУБ			97	961	
	Сметная прибыль - 0.6500	РУБ			66	658	
83 501-3193-33 (= 85)	Кабели силовые с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ввг, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0.028000	3886.50	109	13965.91	391
ИТОГО прямых затрат по разделу:		РУБ	177182	46682	2727	530	
					1036	9	
накладные расходы		РУБ	47424				
сметная прибыль		РУБ	27944				
нормативная трудоемкость		чел.-ч				30	
в т.ч. сметная зарплата		РУБ		47718			
ВСЕГО : с Н.Р. и С.П.		РУБ	252550				
Прямые затраты СМР		РУБ			31380		177182
индекс к прямым затратам						5.6463	
в т.ч.							
- основная з/п		РУБ			4711		46682
индекс к основной зарплате						9.9091	
- эксплуатация машин и механизмов		РУБ			587		2727

индекс к эксплуатации машин			4.6457	
-з/п машинистов	РУБ	98		1036
индекс к зарплате машинистов			10.5714	
- материалы	РУБ	26082		127773
индекс к материалам			4.8989	
Накладные расходы	РУБ	4895	9.6883	47424
Сметная прибыль	РУБ	2921	9.5666	27944
Всего :	РУБ	39196	6.4433	252550
Корректировка накладных расходов К=0.94	-0.0600		-2845	
Корректировка сметной прибыли К=0.85	-0.1500			-4192
ВСЕГО с учетом корректировки Н.Р. и С.П.				245513
Договорной понижающий К=0.9665			237288	
НДС к СМР	0.1800			42712
[8_7_15]				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:				280000